
  1 von 1 

www.ris.bka.gv.at 

LANDESGESETZBLATT 
FÜR OBERÖSTERREICH 

Jahrgang 2018 Ausgegeben am 27. Dezember 2018 www.ris.bka.gv.at 

Nr. 129 Verordnung: Verordnung der Oö. Landesregierung, mit der die Feuerwehrabschnitts-

verordnung geändert wird 

 
 

Verordnung 

der Oö. Landesregierung, mit der die Feuerwehrabschnittsverordnung geändert wird 

Auf Grund des § 33 Abs. 2 des Oö. Feuerwehrgesetzes 2015 (Oö. FWG 2015), LGBl. Nr. 104/2014, 
in der Fassung des Landesgesetzes LGBl. Nr. 26/2018, wird verordnet: 

Artikel I 

Die Feuerwehrabschnittsverordnung, LGBl. Nr. 80/1983, in der Fassung der Verordnung LGBl. 
Nr. 6/2018, wird wie folgt geändert: 

§ 12 Abs. 5 lautet: 

„(5) Zum Feuerwehrabschnitt Rohrbach gehören folgende Gemeinden: Arnreit, Haslach an der Mühl, 
Helfenberg, Kollerschlag, Lichtenau im Mühlkreis, Nebelberg, Oepping, Peilstein im Mühlviertel, 
Rohrbach-Berg, St. Stefan-Afiesl und Sarleinsbach.“ 

Artikel II 

Diese Verordnung tritt mit 1. Jänner 2019 in Kraft. 
 

Für die Oö. Landesregierung: 
Podgorschek 

Landesrat 
 
 

 

Dieses Dokument wurde amtssigniert. Informationen zur Prüfung des elektronischen Siegels und des 

Ausdrucks finden Sie unter: https://www.land-oberoesterreich.gv.at/amtssignatur 

 


		2018-12-27T09:13:37+0100




